introspexerit, opus ipsum, licet e sexcentis scriptoribus excerptum esse videatur, accuratius nosse avebit. Quo pauciores enim librorum, quibus Aelianus usus est, aetatem tulerunt, eo plus, opinor, gratiae debetur iis, qui amissa recte aestimare scierunt et servare studuerunt, praesertim quum in vita communi saepissime fieri solet, ut optima quaenque tum demum desideremus, ubi in omne tempus amissimus.

Porro hoc pertinent, quae diu uni eidemque Oppiano⁷²⁾ tributa sunt: Ἀλιευτικά, Κυνηγετικά, Ἰξευτικά. Duo priora, haud dubie a diversis auctoribus profecta, supersunt: quae ratio autem inter Ἰξευτικά et paraphrasin Eutecni aliasve cuiusdam intercedat, a Cramero in Anecd. Graec. e codd. mscr. bibliothecae regiae Paris. (Oxon. 1839. Vol. I. p. 21 — 42.) editam, hoc certe loco nunc non est quaerendum. In exordio auctor carminis, de quo agitur, Dionysius nominatur: paraphrasis ipsa in duos libros dividitur, quorum prior in terrestribus, alter in aquatilibus describendis versatur. Tituli illius sunt hi: 1. περὶ γρυπῶν, 2.* ἀετῶν, 3. ἄρπης, 4. νυπός, 5. ἵέρακος, 6. ἵκτενου, 7. μέμυνονος, 8. κοράκων, 9. κορώνης, 10. πέρδικος, 11. αἰγίνθου, 12. κόκκυγος, 13. δρυοκολάπτου, 14. αἰγιθαλοῦ, 15. γλαυκός, 16. ἵπτέρου, 17. κίσσης, 18. ψιττακοῦ, 19. ἀηδόνος, 20. χελιδόνος, 21. σελακίδος, 22. ὑγρῶν, 23. τρυγόνος, 24. περιστερᾶς, 25. ὅρνιθος κατοκιδίου, 26. κοσσύφων, 27. ταώ, 28. πορφυρίωνος, 29. ὄρτυγος, 30. πελαργοῦ, 31. φοίνικος. Capita alterius libri περὶ τῶν ἀμφιβίων ὄρνέων sic deinceps inscribuntur: 1. περὶ ἀλισαιετοῦ, 2. καταράκτου, 3. τροχίλου, 4. λάρου, 5. αἴθνιῶν, 6. πελεκίνου, 7. ἀλκύονος, 8. ἐρωδιοῦ, 9. ἴμαντόποδος, 10. κέπφου, 11. ἐλαφίδος, 12. κολύμ-

⁷²⁾ Plura vid. apud Bernh. Grundriss der Griech. Litt. §. 123. 15.

* Ante insequentes genitivos brevitatis causa περὶ omissum est.

βων, θρακός, δοτίνου, κιύδεως, 13. θεοκόρονος, 14. γήγου,
15. γεράνου, 16. χηνός, 17. κύκνου.

E carmine Marcelli Sidetae extensissimo duo supersunt fragmenta: alterum numeris solutum περὶ λυκανθρώπου, quod per *Böttigerum* olim nostrum⁷³⁾ inclaruit, alterum unius et centum hexametrorum περὶ ἰχθύων⁷⁴⁾). Pergo ad epistolium περὶ ἐλαιίνθων, Alexandro Tralliano vulgo tributum⁷⁵⁾, ad Hippocratis ἵππιατρικά⁷⁶⁾, ad Demetrium Pepagomenum, qui ἱεράκων ἀνατροφῆς τε καὶ θεραπείας. Num ejusdem sit κυνοσόφιον s. περὶ κυνῶν ἐπιμελείας, incertum est⁷⁷⁾. Nec vero Philae obliviscendum, cujus tria poemata iambica huc pertinent: primum idque majus περὶ ζώων ἴδιότητος ex Aeliano, Oppiano, Galeno aliisque ductum est; alterum εἰς τὸν ἐλέφαντα versibus trecentis octoginta uno, tertium περὶ σηροσκάληκος quadraginta tribus continetur. Quibus omnibus me quidem judice inferius est illud, cuius supra feci mentionem. Denique scholia cum omnium scriptorum tum Aristotelis, quae *Brandisius* colligere coepit, non poterunt non spectari, ubicunque in rerum natura explicanda versantur⁷⁸⁾.

E Romanis praeter Plinium⁷⁹⁾ ejusque imitatores, de quibus nihil est, quod moneam, perpauci speciatim de

⁷³⁾ Scripsit enim: Aelteste Spuren der Wolfswuth in der Griech. Mythologie. Kleine Schriften. I. P. 135 — 158. De ipso fragmento vide *Choulant*. I. l. §. 24.

⁷⁴⁾ Praeter eandem §. *Choul.* vid. *Bernh.* Grundriss der Griech. Litt. §. 123. 14.

⁷⁵⁾ Vid. *Choul.* I. l. §. 37.

⁷⁶⁾ Vid. *Choul.* I. l. §. 29. 139.

⁷⁷⁾ Vid. *Choul.* I. l. §. 48. 140.

⁷⁸⁾ Scholia in Aristotelem. Collegit Ch. A. *Brandis*, ed. Academia Regia Boruss. Berol. 1836. 4.

⁷⁹⁾ Perutilem habemus librum G. *Cuvierii*: Zoologie de Pline. Paris, 1832. 2 Vol.

animalibus scripsérunt, pauciorum etiam scripta servata sunt, de quibus et ipsis multum ambigi nemo est quin sciat. Idcirco tamen non omnino spernenda duces. Halieuticon enim, quae Ovidio tribuuntur, centum quadraginta quatuor, qui supersunt, versibus plus quinquaginta piscium genera enumerantur vel etiam describuntur⁸⁰⁾. Minus quidem in amplioribus fragmentis binorum Cynegeticon inest, quorum alterum Gratio Falisco, aequali Ovidii, alterum M. Aurelio Olympio Nemesiano debemus⁸¹⁾. Additis autem Gargilii Martialis reliquiis de cura boum, quae per Schoettgenium nostrum innotuerunt⁸²⁾, Sexti Placiti Papyriensis libro de medicamentis ex animalibus⁸³⁾, Pelagonii Vegetiique operibus, quae ad medicinam veterinariam spectant⁸⁴⁾, vix quidquam reliquum erit, quod huc referri possit, nisi forte carmen Firmiani Lactantii de phoenice, fabulosissimo omnium animalium, adjiciendum esse putes.

Praeterea de animalium natura cum apud omnes alios scriptores antiquos⁸⁵⁾, tum apud medicos, geographos et eos, qui de re rustica exposuerunt, longe plura etiam leguntur obiter, quam de lapidibus et plantis. Nec id mirum.

⁸⁰⁾ Vid. *Bähr.* I. I. §. 109. 4. De minoribus quibusdam carminibus similis argumenti cf. §. 92.

⁸¹⁾ Vid. *Bähr.* I. I. §. 113. 118. Ibidem fragmenta de au-
cupio commemorantur. Quoniam autem Cynegeticon Romanorum est
mentio facta, timeo, ne ignorare videar Xenophontem, si hujus *κυνη-*
τούσ et similia scripta, quae taceri posse putaram, hoc saltem loco
commemorare nolim.

⁸²⁾ Vid. *Bähr.* I. I. §. 378.

⁸³⁾ Vid. *Bähr.* I. I. §. 372., *Choul.* §. 61. — Hic idem
Choul. de ratione consulendus est, quae inter Placitum et Constan-
tinum Africanum, auctorem libri de animalibus, intercedit. Cf. §. 70.
119. 121.

⁸⁴⁾ Vid. *Bähr.* I. I. §. 372., *Choul.* §. 63 s.

⁸⁵⁾ Addo hic titulum supra omissum:
Lichtenstädt, J. K., Platons Lehren auf dem Gebiete der Natur-
forschung und der Heilkunde. Nach den Quellen bearbeitet. Lpz.
1826.

Namque consentaneum est, viva naturae corpora ab hominibus maxime observari, qui non via quadam et ratione in universas res naturales inquirere consueverunt. Nihil igitur exemplis opus est, quum sponte cuique in mentem veniant. Ne tamen imperfecta sint, quae supra inchioavi, addam saltem ea, quae in Alexipharmacis Nicandri ad animalia pertinent, ut *κανθαρίς* v. 115 ss., *ταύρου αἷμα* v. 312 ss., *βούπορηστις* v. 335 ss., coagulum v. 364 ss., lepus marinus v. 465 ss., *βδέλλα* v. 495 ss., *σαλαμάνδρα* v. 550 ss. Ac si quis velit quasi per transennam adspicere scientiam rerum naturalium a medicis coacervatam, adeat ad *Kühnianam* editionem medicorum Graecorum, cuius tomo XX. *Assmanni Index* in Galeni libros plenissimus atque commodissimus continetur.

Sed jam vela video contrahenda esse, postquam nimis fortasse pandi. Certe minus spatii quam materiae est reliquum. Breviter enim expositis iis, quae a veteribus de hominis natura conscripta sunt, persecuturus eram, quae ad universam historiam naturalem pertinent. Quum autem taedeat brevitati ita servire, ut mera nomina e nominibus seram, his duobus capitibus in aliud tempus dilatis exempli causa ut in brevi ex uno quodam eorum scriptorum, qui non in physicis habendi sunt, res naturales ab eo memoratas ita enotare conor, uti fere mea quidem sententia e quovis Tibi aut sociis Tuis erunt enotanda. Eligio Pindari odas, quippe in quibus non multa inesse suspicemur, quae ad historiam naturalem referas, usitatumque ordinem sequens a mineralibus, quae dicunt, initium facio. Ac primum quidem e *lapidibus* commemorantur praeter arenam (*ψάμαθος*, *ψάμμος*)⁸⁶) Parius, Lydius (*βάσανος*),

⁸⁶⁾ Locos, quibus unamquodque apud Pindarum invenitur, propterea omitto notare, quod ope *Rostiani* lexici Homeric-Pindarici fere omnes facilime invenire potest, cuius refert eos nosse.

cos (*Naxia, ἀχόνη*); e *metallis* aurum, argentum, aes, ferum (*σιδηρος, ἀδάμας*). Quomodo haec nomina omnia et quae subsequuntur cum derivatis et compositis transferantur, hoc loco non potest explicari; sed appareat translationem quamvis optime tum demum intellectum iri, quum proprium, quem dicunt, sensum quam rectissime persperheris. Prius enim videndum, quid translatum sit, quam de translatione ipsa potest judicari. In *herbaria* Pindarica propter imagines inde deductas ante omnia florum et fructuum ipsorum mentio est facienda. E generibus plantarum exsignavi hederam, apium, violam, juncum, crocum, rorem marinum (*ποντία ἔξοση*), rosam, triticum, oleam, vitem, suber, quercum, laurum, myrtum. Ex *animalibus* memorantur praeter mythica (chimaeram et pegasus) simia, elephas, equus, mulus, asinus, leo, panthera, canis, lupus, vulpes, ovis, bos, cervus, sus, aper, aquila (*οἰωνῶν βασιλεὺς δίδυμος*), iynx, gallus, graculus, delphinus marisque Θῆρες *ἄιδοροδίκαι v. ὑπέροχοι*, apis, draco, serpens.